

Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

C.N.P.J.: 06.553.713/0001-69

Endereço: PRAÇA LICÍNIO PEREIRA, 24, Bairro: CENTRO

NOTA DE EMPENHO Nº 363.001

Data do Empenho.: 28/12/2020

Código de acesso: 303005

Fundo(Gestão).....	3	-FMS
Secretaria/Setor.....	02.06.00	-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Função de Governo....	10	-SAUDE
Sub-Função Governo...	301	-ATENCAO BASICA
Projeto/Atividade....	2.614	-Ações de Enfretamento á COVID - 19
Elemento de Despesa..	3.3.90.30	-MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento Despesa:	22	-MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO
Código TFR (Recurso):	029	-REC SUS CUSTEIO/RECURSOS VINCULADOS
Fonte de Recurso.....	214	-Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
Aplicação de Recurso:	115	-Recursos Vinculados

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO

Crédito: CRED.ESPECIAL

Sld Anterior:	9.794,10	Vlr Empenho:	2.979,66	Sld Atual:	6.814,44
Por Externo: #4	2025				

[illegible]

Nome Credor: 001081-J SACERDOTE SANTOS - ME
Endereço : RUA SANTOS -

Endereço : RUA SANTO ANTÔNIO, 197

Documentos.: CNPJ: 17.515.160/0001-76

Cidade: FRANCISCO SANTOS

Banco.....: 000, Agência.: 00000- , Conta.: 000000000000-

Histórico do Empenho:

Item	Especificação
------	---------------

	Und	Quant.	Vl	Unit.	Sub-Total
--	-----	--------	----	-------	-----------

Valor que se empenha para pagamento do credor acima, ref. a aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a esta Secretaria Municipal de Saúde, no combate ao COVID 19, conf. nota fiscal anexa.

Total da Despesa: 2.979,66

FRANCISCO SANTOS, 28 de Dezembro de 2020

Autorizo a Despesa

Deduzido do Crédito Próprio

ANA VILMA JOAQUINA RODRIGUES SILVA
GESTORA DO FMS

CPF: 823.567.933-72

SERVICOS E INFORMACOES E CONTABEIS - SIC

MALAQUIAS ROLLEMBERG DA SILVA LIMA
CONTROLOADOR INTERNO

CONTROLADOR INTERNO

CPF: 036.670.523-75

www.simplesinformatica.com

28/12/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:23:40
363003630 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PI 220420 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 3630-7 CONTA: 11.826-5

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	28/12/2020
NR. DOCUMENTO	553.630.000.003.407
VALOR TOTAL	2.979,66

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOAO SACERDOTE SANT *
AGENCIA: 3630-7 CONTA: 3.407-X
NR. DOCUMENTO 553.630.000.011.826

=====

NR. AUTENTICACAO	D.BA5.69A.C8F.FB1.0CB
------------------	-----------------------

RECEBEMOS DE J SACERDOTE SANTOS - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

NF-e
Nº 000.001.420
SÉRIE : 1

J SACERDOTE SANTOS - ME
RUA SANTO ANTONIO, 197
CENTRO
FRANCISCO SANTOS
PI
TEL/FAX: 8934501197
CEP: 64645-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Nº 000.001.420
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
2220 1217 5151 6090 0176 5500 1000 0014 2010 4327 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
322200019377587 - 28/12/2020 08:58:59

CNPJ
17.515.160/0001-76

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195109759

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		CNPJ/CPF 11.228.767/0001-99	DATA DA EMISSÃO 28/12/2020
ENDEREÇO RUA 24 DE DEZEMBRO, 165		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28/12/2020
MUNICÍPIO FRANCISCO SANTOS	UF PI	CEP 64645-000	HORA DE SAÍDA 08:39:02
FONE/FAX 8934501197		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.979,66
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESKONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 700,54				VALOR TOTAL DA NOTA 2.979,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 932	ESPÉCIE	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
000000000076	AGUA SANITARIA TUBARAO IL	29032900	0102	5102	UN	144,0000	2,4100	347,04	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	99,95
000000000048	ACIDO MURIATICO PARA LIMPEZA PESADA LIMPA FACIL	28061020	0102	5102	UN	12,0000	9,5400	114,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	25,41
000000000008	DETERGENTE LIQUIDO YPE 500ML	34022000	0102	5102	UN	168,0000	1,8200	305,76	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	76,50
000000000312	LUBRILICO DE BORRACHA INCOMPEL M	40151900	0102	5102	UN	24,0000	4,7800	114,72	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	18,58
000000000227	LUBRILICO DE VIDRO 500ML SPRAY	34029039	0102	5102	UN	18,0000	9,1700	165,06	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	41,30
000000000049	PANO DE CHAO MULTITUSO MP TEX 40CM	63080000	0102	5102	UN	40,0000	2,8900	115,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	9,94
000000000007	SABAO EM PO OMO MULTITUSO 500G	34022000	0102	5102	UN	48,0000	4,2000	201,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	50,44
000000000079	SABAO EM BARRA LAVA BEMIKG	34011900	0102	5102	KG	30,0000	6,4200	192,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	48,19
000000000243	SACO LIXO B RETO 100L	39232110	0102	5102	UN	80,0000	1,9300	154,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	46,37
000000000015	VASSOURA LINDONA	96039000	0102	5102	UN	36,0000	6,7400	242,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	53,87
000000000052	RODO LYD 40CM	96039000	0162	5102	UN	40,0000	4,8200	192,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	42,80
000000000246	SACO DE LIXO BRAS30L	39232110	0102	5102	UN	40,0000	1,9300	77,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,18
000000000162	DESINFETANTE LAVA BEM IL	38089419	0102	5102	UN	48,0000	3,6200	173,76	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	33,12
000000000030	PEDRA SANITARIA DESODOR	34022000	0102	5102	UN	48,0000	1,9300	92,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,18
000000000096	FLANELA PARA LIMPEZA UNIAO TEXTIL	63080000	0102	5102	UN	36,0000	2,7900	100,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	8,64
000000000091	MULTITUSO VEJA ORIGINAL 500ML	34022000	0102	5102	UN	36,0000	4,7300	170,28	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	42,60
000000000090	PURIFICADOR DE AR. AIR WICK 360ML	29062990	0102	5102	UN	12,0000	9,1700	110,04	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	31,69

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 123	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REF. VENDA Nº001514. COMBATE DO VIRUS COVID 19
Você pagou aproximadamente 27,82% em impostos, sendo:
R\$ 322,29 (10,62%) em tributos federais; R\$ 506,55 (17,00%) tributos estaduais; R\$ 2.150,82 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v20.2.A (02C353) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONAR
IO DE EXEMPLO

RESERVADO AO FISCO

A DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.001.420

SÉRIE : 1

J SACERDOTE SANTOS - ME

RUA SANTO ANTONIO, 197



CENTRO
FRANCISCO SANTOS
PI
TEL/FAX: 8934501197
CEP: 64645-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.420

SÉRIE : 1

FOLHA: 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

2220 1217 5151 6000 0176 5500 1000 0014 2010 4327 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322200019377587 - 28/12/2020 08:58:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195109759

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

17.515.160/0001-76

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
0000000000089	ESPONJA DUPLA FACE LIMPA BELA	76012000	0102	5102	UN	60,0000	0,4800	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,06
0000000000206	ESCOVA PARA SANITARIA(SANIBRISA)	96039000	0102	5102	UN	12,0000	6,6500	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,72